
 
 

1/1 
 

ANO VI  N° 1461 – Terça  Feira  20 de Março de 2018 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 031/2018 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 049/2018 
 
O MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA - MS, pessoa jurídica de direito 
público interno, com sede na Rua Bento Marques, nº 795, Centro, nesta 
cidade, inscrito no C.N.P.J. sob o Nº. 03.759.271/0001-13, neste ato 
representado pelo Prefeito Municipal, Alexandrino Arévalo Garcia, 
brasileiro, solteiro, portador do RG n.º 648512 SSP/MS e CPF 
n.º839.314.301-20, residente  e domiciliado à Rua 9 de Novembro, nº 206 
na Vila Barbosa nesta cidade, torna público que em 01 de Junho de 
2017, procedeu a Contratação de serviços no conserto do motor de 
veículos tipo Caminhão marca VW placas NRZ – 3225, com fornecimento 
de garantia de, junto a empresa DAROLDIESEL BOMBAS INJETORAS 
LTDA-ME. 
Desta forma RATIFICO a Contratação Direta nos termos do Art. 24, IV 
c.c art. 26 da Lei Federal 8666/93. 
O valor da contratação é de R$ 19.008,00 (dezenove mil e oito reais). 
 
Dotação: 
05 – Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb. 
15.452.0106.2.009 – Manutenção das Ativ. Da Sec. De Obras S. Ver. 
Urb. Ind.. Com. Meio Ambiente 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Ficha - 91 
 

Aral Moreira-MS, 14 de Março de 2018.  
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA  
Prefeito Municipal 

 
MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 

EXTRATO DA CARTA CONTRATO  Nº01/2018 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº049/2018 

DISPENSA Nº 031/2018 
 
PARTES 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratado:  DAROLDIESEL BOMBAS INJETORAS LTDA-ME 
 
OBJETO 
Contratação de serviços no conserto do motor de veículos tipo Caminhão 
marca VW placas NRZ – 3225, com fornecimento de garantia de 06 
(seis) meses. 
  
VALOR: 
Dá-se a esta carta contrato o valor global de R$ 19.008,00 (dezenove mil 
e oito reais). 
 
PRAZO 
O prazo de vigência da presente Carta Contrato é de 06 (seis) meses. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 
05 – Sec. Obr. Serv. Urb. Ind. Com. Meio Amb. 
15.452.0106.2.009 – Manutenção das Ativ. Da Sec. De Obras S. Ver. 
Urb. Ind.. Com. Meio Ambiente 
3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 
Ficha - 91 
 
ASSINANTES 
Contratante: Alexandrino Arévalo Garcia 
Contratado:  Gilmar Abreu Darold 
Aral Moreira – MS, 15 de Março de 2018 

 


		2018-03-20T14:35:30-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




